UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           / SGDĐT-GDTrH
Đà Nẵng, ngày      tháng  8  năm 2020

V/v tiếp tục ôn thi tốt nghiệp

THPT năm 2020

                       Kính gửi:

                                       - Các trường trung học phổ thông và trường trực thuộc;

                  - Các trung tâm giáo dục thường xuyên.

Tiếp theo Công văn số 1998/SGDĐT-CTrTT ngày 04/8/2020 của Sở Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hoãn Kì thi tốt nghiệp trung học phổ thông

(THPT) năm 2020, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị, trường học triển khai một số

nội dung sau:

1. Hướng dẫn cán bộ, giáo viên thường xuyên giữ mối liên lạc với học

sinh, phối hợp với cha mẹ học sinh động viên các em học sinh lớp 12 tránh tâm lí

hoang mang, lo lắng để tập trung tiếp tục ôn tập kiến thức, phát huy tinh thần tự

học, tăng cường rèn luyện các kĩ năng cần thiết để phân tích đề và giải quyết tốt

yêu cầu của đề thi; nghiên cứu, làm quen với định dạng, cấu trúc của các bộ đề

thi minh họa năm 2020, bộ đề thi chính thức Kì thi tốt nghiệp THPT năm 2020

(đợt 1 – ngày 09-10/8/2020) của Bộ GDĐT.

 2. Theo dõi, cập nhật những thông tin, thông báo trên các phương tiện

truyền thông, sử dụng website của nhà trường để cung cấp thông tin chính thống,

giúp giáo viên và học sinh nắm bắt những nội dung cần thiết, liên quan đến Kì thi

tốt nghiệp THPT năm 2020.

 3. Hướng dẫn cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện các biện

pháp phòng chống dịch Covid-19 để bảo vệ bản thân và cộng đồng.

  Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm

túc triển khai thực hiện đầy đủ và kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ;

- Trưởng phòng Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Bích Thuận

th
pt

tra
np

hu
-0

7/
08

/2
02

0
09

:4
3:

05
-th

pt
tra

np
hu

-th
pt

tra
np

hu
-th

pt
tra

np
hu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-06T15:52:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Trinh<trinhpt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-06T16:22:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-06T16:31:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-06T16:31:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-06T16:31:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!